
 

  
COMUNE DI CASTELVETRANO

(Libero Consorzio Comunale di Trapani)
 

III DIREZIONE
 PUBBLICA ISTRUZIONE - CULTURA - BIBLIOTECA - PROMOZIONE

TURISTICA - GESTIONE E VALORIZZAZIONE BENI CULTURALI -
SPORT E POLITICHE GIOVANILI - SERVIZI CIMITERIALI

  
COPIA DI DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

REGISTRO GENERALE N. 552 DEL 25-03-2024
 

OGGETTO: LIQUIDAZIONE ALLA DITTA "SAGER SRL"SERVIZIO DI SCERBATURA ED
ESTIRPAZIONE STERPAGLIE DELLE AREE A VERDE DEI 5 LOTTI DEL CIMITERO COMUNALE,
RACCOLTA - TRASPORTO E SMALTIMENTO AL CENTRO DI RACCOLTA COMUNALE. - CIG:
Z993CB8F7D.

 
 

 
IL RUP

 
Area degli Istruttori  Gullo Giuseppe

 
Ai sensi del l'art. 6/bis  della L. 241/90, dell'art. 5 della L.R. 10/91, del regolamento comunale di organizzazione e delle norme per
la prevenzione della corruzione e delle illegalità, propone l’adozione della seguente determinazione, di cui ne attesta la regolarità e
la correttezza del procedimento svolto per i profili di propria competenza, attestando, contestualmente, l’insussistenza di ipotesi di
confitto d’interessi;

 
PREMESSO che:
 
Questa Direzione, come da direttiva del Sindaco, deve provvedere all’attività di “scerbatura ed estirpazione sterpaglie delle aree a verde dei
5 lotti del Cimitero comunale, raccolta – trasporto e smaltimento al centro di raccolta comunale” mediante affidamento ad operatore
economico ai sensi del vigente Codice dei Contratti, in quanto l’Ente, in atto, non ha le risorse umane disponibili.
 
-  Richiamate le determinazioni:

 - determinazione a contrarre  n. 82  de 27.09.2023 con cui si è:

 
·       Dato atto che il servizio di “scerbatura ed estirpazione sterpaglie delle aree a verde dei 5 lotti del Cimitero comunale,
raccolta – trasporto e smaltimento al centro di raccolta comunale” da acquisire è d’importo inferiore a 140.000 euro e pertanto si
può  proceder mediante ricorso al Mepa con affidamento diretto ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b) del D. Lgs. n. 36/2023;

  
-  determinazione n. 88 del 05.10.2023  con cui si è proceduto ad assumere l'impegno della somma complessiva di Euro 30.500,00, a
carico del codice di bilancio  12.09.1.103 (cap. 9970.10),  con l'imputazione all'esercizio 2023;

- determinazione n. 91 del 12.10.2023  con la quale si è provveduto ad affidare, ai sensi dell’art. 50, comma 1, lettera b), del Decreto
Legislativo n.36/2023, mediante trattativa diretta sulla piattaforma MEPA, RdO n. 3787476,  il servizio di “scerbatura ed estirpazione
 sterpaglie delle aree a verde dei 5 lotti del Cimitero comunale, raccolta – trasporto e smaltimento al centro di raccolta comunale alla ditta
SAGER SRL, con sede legale in San Giovanni di Natisone (UD), nella via Roma snc, (P.Iva 01331610301);
 
Richiamato il Verbale di fine lavori, con cui è stata verificata la correttezza e la regolarità dei lavori svolti secondo i dettami dell'Ente,

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 552 - COMUNE DI CASTELVETRANO 1/4



sottoscrittO dal RUP G. Gullo, dal supporto al RUP  Geom. M. Stallone e dal delegato dell'impresa Sig. R. Parisi, (All. n. 1);
 
Vista la fattura n. 5/SP del 29.01.2024, prot. n. 6662 del 29.01.2024, emessa dalla Ditta SAGER SRL, con sede legale in San Giovanni di
Natisone (UD), nella via Roma snc, (P.Iva 01331610301), All. 2);
 
Verificata l’allegata fattura, trasmessa secondo il formato fatturaPA ed acquisita nell'apposita piattaforma digitale degli atti interna
all'Ente in data 29.01.2024 al n. 6662, la quale risulta formalmente corretta, anche con riguardo all'aliquota Iva applicata e sostanzialmente
rispondente alle forniture effettuate;
 
Verificata la regolare posizione contributiva nei confronti dei tributi locali ( all. n. 3);

Effettuata la verifica dell'inadempienza della ditta Sager, ai sensi dell'art. 48-bis del D.P.R. 602/73, giusta richiesta 202400001037999 del
13.03.202;
 
Ritenuto di dover procedere alla liquidazione della spesa, al fine di effettuare il pagamento della fattura entro i termini previsti dall'art. 4
del d.lgs. 231/2002 e smi;
 
Attestato il rispetto dell'ordine cronologico della spesa in relazione alle fatture di competenza dei Servizi Cimiteriali;
 
Dato atto che è stata verificata positivamente la regolarità contributiva del contraente, come si evince dall' allegato Durc on line acquisito
con le modalità di cui al DM 30.1.2015 e smi, con scadenza il 04.06.2024, rilasciato dall’ INAIL con protocollo n. INAIL_42325225  del
05.02.2024 (All. 4);
 
Dato atto,  altresì, che ai fini del rispetto degli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui agli artt. 3 e 6 della legge n. 136 del 2010
e smi, il pagamento deve essere effettuato a mezzo bonifico sul conto corrente dedicato, con l'indicazione del seguente CIG: Z993CB8F7D;
 
 Dare atto che la presente determinazione è stata redatta secondo la scheda di cui all’all. “A” del vigente  piano di Auditing;
 
Visto l'art. 184 del d.lgs. 267/2000;
 
Accertata la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, secondo quanto previsto dall’art. 147 bis del D.lgs n. 267 del
18.08.2000, così come modificato dall’art. 3 del D.L. n. 174/2012;
 
 

 
 

PROPONE
 

Per i motivi di cui in premessa che qui di seguito si intendono riportati e trascritti
 
 

       Di autorizzare   la liquidazione e il successivo pagamento della fattura n. n. 5/SP del 29.01.2024, prot. n.
6662 del 29.01.2024, emessa dalla Ditta SAGER SRL, con sede legale in San Giovanni di Natisone (UD), nella via
Roma snc, (P.Iva 01331610301), All. n. 2);

1.

       Di effettuare il pagamento delle somme dovute alla Ditta SAGER SRL, con sede legale in San Giovanni di
Natisone (UD), nella via Roma snc, (P.Iva 01331610301), sul conto corrente dedicato, con l'indicazione del
seguente CIG: Z993CB8F7D;

2.

       Di prelevare la somma occorrente al pagamento dall'impegno contabile n. 2023.1932.1 del 05.10.2023 al 
cap. P.E.G. n. 9970.10;

3.

        Di dare atto che la spesa rientra nei limiti di quella autorizzata con provvedimento dirigenziale n. 88 del
05.10.2023, impegnata ai sensi dell'art. 184 D. Lgs. 267/2000 (Impegno n.   2023.1932.1.  del  05.10.2023 cap.
P.E.G. n. 9970.10, e che la presente determinazione comporta riflessi diretti sulla situazione economico-
finanziaria dell'Ente;

4.

        Attestare la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 3 del D.L. 174/2012.5.
                                                                                                                                                                                                
                                                         
                                                                                                                                                                                       
                                                                                                                          Il  Responsabile  del Procedimento
                                                                                                                                                        
                                                                                                                                 Area degli Istruttori  
                                                                                                                                                                                                

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 552 - COMUNE DI CASTELVETRANO 2/4



                                                                                                                                                                              
                                 
                                                                                                                                                                                                    
                                                                                                             Giuseppe Gullo

 
IL RESPONSABILE DELLA III DIREZIONE

 

Visti:
·         la proposta di Determinazione che precede, predisposta dal Responsabile del Procedimento, Istr.
Amm. vo Rosanna Scaturro;
·         la Determinazione del Sindaco n. 11 del 11.02.2022, con cui è stato conferito l' incarico di
 Responsabile  della III Direzione Organizzativa dell’Ente alla Dott.sa Maria Morici;
·         l’art. 40, lettera m) dello Statuto del Comune di Castelvetrano, approvato con deliberazione di
C.C. n. 130 del 16.12.2008, pubblicato nella G.U.R.S. Parte V Supplemento Straordinario n. 20 del
08.05.2009, modificato con deliberazione C.C. n. 17 del 21.03.2013, pubblicata sulla GURS n. 37 del
09.08.2013, che ne attribuisce la propria competenza;

Attestando, contestualmente l’insussistenza di ipotesi di conflitto d’interesse e la regolarità tecnica e la
correttezza dell’azione amministrativa;

 
DETERMINA

 
DI APPROVARE la proposta sopra riportata che qui si intende integralmente trascritta.

 
                                                                                                                                                  
                                               La Responsabile della III Direzione
                                                                                                         
                                                                                                                                                      Dott.ssa Maria Morici
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 552 - COMUNE DI CASTELVETRANO 3/4



 
 

Ai sensi e per gli effetti dell'art.49 della legge n.267/2000,
si esprime parere Favorevole in ordine alla regolarità Contabile sulla proposta sopra esposta.

Data, 25-03-2024
 
 

IL RESPONSABILE DEI SERVIZI FINANZIARI
DOTT. ANDREA ANTONINO DI COMO

 
 
 
 

 
IL RESPONSABILE DI DIREZIONE

F.to DOTT.SSA MARIA MORICI
 

 
Copia di documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii. e norme collegate, il quale sostituisce il documento

cartaceo e la firma autografa. 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 552 - COMUNE DI CASTELVETRANO 4/4


